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Peny6nnra Maxegonraja
M]4H]4GTEPCTBO 3A TPAHCNOPT 14 BPCK]4

Bps ocHoBa Ha qneH 16 craB (3) oA 3arouor 3a rpa4eFbe ("Cnyx6eu BecHilK Ha
Peny6nura Maxe4ouvtla" 6p.130/09, 124110, 18111, 36111, 54111, 13112, 144112, 25113,
79113 n 137113, 163113,27114,28114,42114, 115114, 149114, 187114,44115, 129115 u
217115), MruncrepcrBoro 3a rpaHcnopr t4 BpcKt4 t434aBa

ItuqEHqA E
3A nPOEKTTPA|-bE HA rPA[EtA

oE BTOPA KATET-OPUJA

HA

EpyurBo 3a rpa4elbe, npoerrnpaFbe n Ha43op co rproBuja Ha
roreMo h Maro FOJA flaenoe Murxo yBo3-r43Bo3 AOOEfl Feerenr,rja

(uasre, ce4nlure, a4peca r EMEC Ha npaBHoro nrqe)

yn. Mapuan Tnro 6p.1 24 feerenuja, EMEC 5409900

Epo;: Il'053/E

12.03.2016 rognna

nnqEHqATA E CO BAXHOCT flO: 12.03.2023 rognna

M14H14CTEP

(4eH, ueceq n roghHa Ha rq4aaarue)



 
 
 

                                                Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

ДДРРУУШШТТВВОО  ЗЗАА  ГГРРААДДЕЕЊЊЕЕ,,  ППРРООЕЕККТТИИРРААЊЊЕЕ  ИИ  ННААДДЗЗООРР  

„„ГГ  ОО  ЈЈ  АА““    ДДООООЕЕЛЛ  ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА 

  

ЗЗАА  

  

ООВВЛЛААССТТЕЕНН  ППЛЛААННЕЕРР  

ЗЗАА  
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  

ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
на ГП број 14.2.25, КО Гевгелија од ДУП за дел од Блок 

14 (14.1 и 14.2) КО Гевгелија, Општина Гевгелија 

  

ТТЕЕХХ..ББРРООЈЈ  

00770011--000055 

 

ГГОО  ООВВЛЛААССТТУУВВАА::  

  

ДДИИППЛЛООММИИРРААНН  ИИННЖЖЕЕННЕЕРР  ААРРХХИИТТЕЕККТТ  
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Peny6nr4Ka CenepHa MaregoHuia
ITOMO PA HA OB/IACTEHI4 APXI4TEITTI4

I4 OB/IACTEHI4 I4H}ITE HEPI4

Bps ocnona Ha qreH 16 og 3axoHor 3a flpocropHo uyp6auucr]rqKo flnaHr,rparbe

(,,Cryxc6eu BecHr4K ua Peny6nuxa MarcegoHr,ria" 6p. 199 o a 30.12.2014, 44 1 15, 193 1 15,

3L116,163116,64118,168/18)Itor'aopara Ha oBJracreHlr apxxreKrr,r r oBrracreHlr

r,rHx(eHepu u3AaBa

OBJIACTYBAIbE
3A I43 PAE OTYBAFbE HA YPBAH I4 CTI4I{ITLI [/IAH O BI4 OT H O CH O

[rrAHE P- tr oTn I4 CH r4 r{ HA n/rAH CnA A O nvM EHTAU r4IA

HA

MI,ITI(O IIABIOB
A r,rilnoMr,rp aH 14H)KeHep apxurext (VII/lcrenen)

co noAMrrpyBalbe Ha rureHapr,rHara sa cexoja reKoBHa rogr4Ha

oBnacryBarbero Ba)Kr,r go: 09.06.2025 rog.

Epoj: 0.0686

I4sgageHo ua 10.06.2020 rog.

flperce4areJr Ha

Itor,ropara Ha oBr acreHlr apxuTer(Tll

IIpoS. 4-p Muae,fluur,rrponcrn
A14nn.MaIx.rIH)r(.
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ООввллаассттуувваањњее    
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:Nffi

Peny6nrKa CenepHa MarcegoHraia

ITOMOPA HA OBIIACTEHI4 APXI4TEITTI4
I4 OBIIACTEHI4 I4H}ITEHEPI4

Bps ocnona Ha rrreH 16 og 3aroHor 3a npocropHo u yp6anucrr,rrrKo nnaHr,rparbe

(,,Cryx6en BecHHK Ha Peny6rura MaregoHr,ria" 6p.199 oA30.12.201,4,441L5,193115,

3U16,763116,64118,168/18)ltor',ropara Ha oB.IracreHr,r apxr,rreKrr,r u oBrracreHl,I

lrHx(eHepfi H3AaBa

OBJIACTYBAII,E
3A r43PAEOTvBAlbE HA vPEAHr4CTr4qr{H UTAHOBT4 OAHOCHO

[rrAH E P - rr o Tn r4 c H r4 n HA nIrAH cr(A A o r(yM E HTAU r4lA

HA

BACr(ATOIOBA Py)r(OBA
Ar,rnnoMr4paH HHxeHep apxHTeKT

co rroAMr,rpyBalbe Ha r{rreHapr.rHara sa cexoja reKoBHa roAr,rHa

oBnacryBarbero Ba)Kr4 go: 09.06.2025 rop,.

Epoi: 0.0 684

I4sgageuo na 10.06.2020 rog.

Ilpetce,qareJr Ha

Ito r'aopara Ha oBrracreHr apxr,rreKTu

Ilpocb. g-p Mune flnurarponcrcu
Ar,rnn.Maru.14H)K.
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Peny6ar,rxa CenepHa MaxegoHuia
ITOMOPA HA OB/IACTEHI4 APXI4TEITTI4

I4 O BNACTEHI4 I4H}ITEHE PI4

Bps ocuona Ha qJIeH 16 og 3arcoHor 3a rrpocropuo n yp6anucrlrqKo nnaHr,rparbe
(,,Cryxt6en BecHHK Ha Peny6nurca MaxegoHuia" 6p.199 ot 30.12.2014,441L5,193115,

3U16,163116,64118,168/18)ltor.aopara Ha oBrlacreHlr apxr,rreKrr,r u oB.rracreHr,r

r4HX(eHepr,r r,r3AaBa

OBJIACTYBAII,E
3A I43PAE O TyBAIITE HA yPEAH I4 CTI4I{ Itl4 II/IAH OBI4 O AH O CH O

II rrAH E P - rr O Trr 14 CH r4 r( HA UrAH Cr(A I O nyM E HTAU r4IA

HA

r(ATEPITHA PAMAIAHOBA TAHyTEB
,q}IilnoMr.rpaH r,rH]KeHep apxr4TeKT

co noAMupyBalbe Ha qJreHapr,rHara:a ceroia reKoBHa roAr,rHa

oBnacryBarbero Ba)rsa go: 09.06.2025 rog.

Bpoj: 0.0685

IrlsgageHo na 10.06.2020 rot.

Ilpercegarelr Ha

Itorrropara Ha oBJracreHr,r apxr,rreKTr4

Ilpocb. g-p Mnne,{uuurponcrn
Alrln.MaIII.uH)K.
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
 
 
 

• ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
 

 

Вовед 
 
Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште на ГП бр.14.2.25 КО 
Гевгелија од ДУП за дел од Блок 14 (14.1 и 14.2) КО Гевгелија, Општина 
Гевгелија, ќе се изработи врз основа на просторните можности на локацијата, 
постојната состојба, Ажурираната геодетска подлога, Проектната програма, 
Одредбите кои произлегуваат од изводот од ДУП, како и потребите на 
нарачателот. 
Изготвувањето на проектната документација се врши во согласност со Законот 
за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, бр.32 од 10.02.2020), 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, бр.225 од 
18.09.2020) и Правилник за изменување и дополнување на правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, бр.219 од 23.09.2021). 
 
 

• АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА СОСТОЈБА 
 
Од увидот на постојната состојба на теренот може да се заклучи: 

– Предметниот проектен опфат се состои од една катастарска парцела 

– Заради поттикнување на спроведување на планот се врши разработка на 
градежна парцела. 

 
 
 

• ЦЕЛИ 
 
Цел на Урбанистичкиот проект е да се изврши разработка на градежна парцела 
на К.П. бр.7512/1, КО Гевгелија. Останатите Архитектонско урбанистички 
параметри се дефинираат согласно одредбите на ДУП и законската регулатива. 
 
 
 

• МЕТОДОЛОГИЈА 
 
Основа за изработка на УП ќе бидат Условите за градење од ДУП и оваа 
Проектна програма. Проектот да се изработи врз основа на методологијата која 
произлегува од одредбите утврдени со Законот за урбанистичко планирање 
(Сл. весник на РСМ, бр.32 од 10.02.2020), Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РСМ, бр.225 од 18.09.2020) и Правилник за 



 

изменување и дополнување на правилникот за урбанистичко планирање (Сл. 
весник на РСМ, бр.219 од 23.09.2021). 

 
 

                                                           Инвеститор: 
ДПТУ „ПРОГРЕС ГРУП КОМПАНИ“  

                                                           ДООЕЛ Гевгелија 

 



Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште 
 

  Друштво за градење, проектирање и надзор „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Податоци и информации од 
надлежни институции 

 







J aeao frpefrilpuj afr ue aa Ko.Dty ruaruu
dej aocfru, Ko.*ty na.neq, feeienuj a
,4endp.:N_-258_/ 2_
_07 ._02.2022 iodwu

[o: IOOEJI IOJA lenne;.ruja
yn. Mapura;r Turo 6p.l?A
1480 fenre.rrr{a

flpeguer: Ilogaroqx n nnsopnraqmt

Bo BpcKa co Barrrero Eaparre 3aBeAerro Bo apxlrBa xa JIIKI
Kouyna;req - fenrenrja ro[ 6p. 08-258/1 oA 02.02.2022 rorr.rHa, 3a
uspa6orxa na Yp6anrrcrr,rrrKr{ upoeKT 3a flaprleJr]rpaHo rpaAexHo seujrure :a
rn 6p.14.2.25 Ko renreruja on AYfI 3a Aen os Enor 14 (14.1 u 14.2) Ko
Ienreluja, Oururuua fenrennja.

Ha npegrtaerHoro nogpavje r,rMa r,r3BeAeHo yJrr{qHa BoAoBoAHa r,r

KaHiurlr3aqnona luuuja KoI{ ce [cllpraHrr Bo rrpllnoror AocraBeH oI Bac.

flpuror: Cutyaqnj a co ucrlprana un$pacrpyKrypa

Vlzpa6orun: PeQepent no rex. Ao4. n corJracuocrr.r
Hne Tpajxon 

lU-f J"t,I,Ine Tpajron 
thd

Ogo6pul:Co oBrr oBoAr,ITeJr

u:aqlrja
JfIKA "KoMyHareq"

Inperrop
Pacro Yoqros
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B,raaa ua Pen1,5,rurca Cenepua MarceaoHuja

IoAPA[{HO OIIEnEHT4 E t'EBTEJII4JA

Aupcruair q iarrr hr a H clrac! aa*e
[1o4pavrr oAAe4r P '€ TeBren(ja
Drejtori r per mbrojtje dhe shpetim
Njesia rdlc nale Ge!Eeii. a

Qeveria e Republik€s se Maqedonis€ se Veriut

NJ[]SIA RAJONALE GEVGELIJA

03 Seepyaprr f032 roauHa

Apxuncxu 6poj:09-33/2

Ao
ArrrH roJA AooEn
Y,r.Maprua,r Turo 6p.124
fenreruja

llpeguer: llolarourz rz r.rH$opruarruH, AocraB) Ba,-

Bpcxa: Bau am 6p.0301-003 oa 25.01.2023 ro*

Cor,nacuo .qn;t 27 craB I oA 3axoHor :a yp6aHucrnrrKo [naHupa]be ( Clyx6eH BecHuK

na PCM. 6p. 3212020). flo4pavHoro oAAeneHue 3a 3aurura u cnacyBalbe fenreruja no

.{rapercquja 3a 3a[I']'ura il cnacyBarbe, uH$opnr.rpa:

[ounrynarrlr,

Be u:aecryaaMe AeKa [upercur.rjara 3a 3aurhra v cfiacylarbe He pacflonara Hury HMa

noAarouu 3ir nocr,,eqKa HnH [naHUpaHa uu$pacrpyKrypa Ha nJIaHcKHor on(tar:a u:pa6orrca

ua Yp6anrrrrrrrrr:rr rpoerT 3a raprleJrupaHo rpaAexuo :enajurure :a I-.[I. 6p.14.2.25 KO
fenre.nuja oa [YtI3a Aerr oA B,rox 14 (14.1 n 14.2) KO fesre,ruja onurruua fenreluja

Boe,fuo /{uperqujara 3a 3attlrura H cnacyBarse Bu AocraByBa nperxoAHu ycJtoBI4 3a

3attlTnTa H cnacyBarbe Kou cor-J]acHo 3arosor 3a 3ailtrt4Ta u cfiacyBarbe - [pequcreH TeKcr

(Cr. secHr;ura PCM. 6p.93112), flpoqeHara rra 3arpo3eHocr Ha onSarol:a roj ce oAHecyBa

AeranHuor yp6arl.rcruuKH nJraH, Ypea6ara 3a HaqHHor Ha [p]rMeHyBarbe Ha MepKlJre 3a

3arxrura u cnac)/E,aft,e ttpr{ nnaHHparbe Ha rrpocropor H Hacen6Hre, so [poeKTI4Te v fipvl

r.r:rpan6a r.r odj;rrure, KaKo u yqecrBo Bo t'exHHtIKn nperneA (Cl. necHrarc Ha PCM, 6p.

105/05) u ,.p)'l-II Itp.IIHCH rcou ja perynllpa.:'I osaa o6,'Iacr, rpe6a l^a6n[ar BI-paAeHu rpH

n:pa6orxa 'ra Yp5auucrrrqxrr [poemT 3a napIIeJIIrpaHo fpaAexHo :entjnure ra f.[I.
6p.14.2.25 IIO fcere,.Iuja oa {YtI sa Ae.I oA Erox 14 (14.1 u 14.2) KO fenreruja
ornrrruHa lesrerlrja

Bo Ae,ror l\,(EPKlt{ 3A 3AUITI'ITA II CIIACyBAIbE,,qa ce onQarar cneAHure MepKU:

I. 3A!'[TI,IT{, I4 CTIACYBA}LE OI [OXAPT4, EKCfIJIOSVIVI I4 OIACHI'I
MhTEPI{II

flpra ra:na6orKa Ha OcHoeeH npoeKr 3a oo-ieKrure KoH ce npeABI4AyBa la6u\ar ti3l-paAeHu

oA tlBpcra rpa45a (npunpyxHu o6jerrra), rpeSa Aa ce noqt4ryBaar npotluuaHule MepKH 3a

3aurura oit noxapu. corJracHo 3arcouor 3a 3arilrura fi cfiacyBaFbe (Cir. BecHutt Ha PCM 6p.

36104,49104,86i08, l8/ll a 93112).3axoHor ra noxapHHKapcrBo (Cn. Becurax Ha PCM 6p

67104,81/0i.55/lj) 14.qpyrure no3uruBHr4 rrporrucu co Kor4 e perynupaHa oBaa o6,lacr.

Yn "Mapua, Ttrro,, 5p.17o
I) ,,1 rrxa ( esc,ua \laxc.o6a-iu Olli2l l52l
li. \lr,rsal Iito I70l)licpublikr c \ln(ledonrsL' se \\$\\'dzs'go\'rn(
\ rr ir i gcr geli-ia ri dzs gor rnk



Bo oAHoc i{a .larrr}rrara oA noxapu, Bo

rpouo6paut:Kara riFrcralaqraja, co uen Aa HeMa

HaBereHara AoKyMeHrauuja la ce peuu v
no.iasa Ha 3r-oneMeHo noxapHo onroBapyBarbe.

2. 3AlitTilT{ LI CIIACyBAII,E OA ypHATLtHU

3aurrurira oJ ypHaruHH. KaKo rrpeBeHlurJHa MepKa, ce yrBpAyBa oo yp6auucrlrt.rKflre
peLueuuja Bo reKo'r Ha flnaHHparbe Ha rpocropor, yp6aHn:upalbe Ha uacel6nre u uzrpag1ara
ua o6jexlu lc.
Bo yp6aHuc'.HrrKr.l re peueHuja ce yrBpAyBa npernocraBeHHor creneH Ha ypHaruHl.{, HHBHr4or

oAHoc npeNra c,ro6o.xsure noBprur4Hr4 14 crerel{or Ha rpooAHocr Ha coo6partajHnqnre. flpu
npoeKrilpail:,ero ;Jil ce BoAr4 cMerKa Aa He cc co3AaBaar recHu rpna Ha coo6paftajHilunre n

3OHH Ha 1'O Iarr'iht'l ,\ pHaTHHH.

3aururara orx ypHaruHu ce o6e':6eAyBa co uerpa46a Ha oflr]rMulrHo orrropHr o6jer<ru
cofracHo l(lH3ruoirorrKaTa Kapra Ha PCM. r(oil ce H3fpaAeHH co fio]lriura KoJrHr.il4Ha Ha

rpaAexeH r,rarepu.ia.r H penarHBHo rroMaJru Te)l(HHH..

3. 3dlllTtrll A [I CIIACyBAILE OL IOIIJIABI4, yPI4BAtbE HA EPAHI4 I'I

AP)'f I{ aTN{OC@EPCKU HEIIOTOAI,I

[lpr.r ra:pa6orKa Ha Yp6aurcrraqKara [,rancrca florcyueuraryuja m ce rpeABuAar 14

npoflr4uar l,repKrrre 3a 3arrrrnra oA nonraB]l. ypnBalbe Ha 6pauu H Apyr-H arMocBepcKu

HenoroAlr culracHo 3axoHor 3a 3aurura H cfiacyBa]be ("C,ryN6eH BecHuK Ha PM" 6p.36104,
49104 u 86ltr8). H /lpyr-ure no3r{rl4BHr4 rponHcH co Ko}r e perynHpaHa oBaao6racr.

4. 3AdTn'I { U CIIACyBAIbE OA CBIEKyBAILE HA 3EMJI4IIITETO

flprr r.r:pafiorKa Ha [pxanHara yp6aHrrcruuKa rrJraHcKa AoKyMeHraqraja, co orJ'IeA Ha

xou$urypaqrrjara ua repeHor, nperflocran\,]a MoxHo HacraHyBarbe Ha cBJIeKyBa[be Ha

aeujuurero. norpr--duo e Aa ce r43rorBr4 e,ra5r:par oA H3BprxeHH r-eoMexaHuqKu, reo,'roulKu 14

xuApo,'roLrr r(ir r,rc ir rr i )' BaBa.

5. PAIII4OJIOIIIKA, XBMI4CKA 14 EI4OJIOIIIKA 3AIIITIITA

,{a ce npeanuAar N{epKHTe 3a paAuo,'ro[IKa. xe]\u4cKa u 6uo,rorurca3autrura.
Cor,qacuo llpoueHara Ha 3ar-po3eHocr oA lrprrpolHu HettoroAu L4 g.pyrr Hecpe(u ua

onsaror:a i.oj r.,e o,lHeclBa yp6aHracrr4qKrror flJrarr, a nrrrajrcu fr, IlpeABHA olpel6rre ol
3arouor 3a .iautn'ra fi c[acyBarbe-flpequcreH rerccr (C,r. Becuurc ua PCJI 6p.93112), rr,loxe la
Ce Brpa,Xal' 11 llpyl l'l MepKh 3a 3aUTHTa H c[aC)'Barbe.

I,lcro raxa. irpH rrpoeKlHparbero, Aa ce uMaar rrpeABHA olpel6r.rre ol flpaalr,rullxor
3a NrepKH 3i 'JaruT' 4\a v ctacytsarbe oA rolKoprl. eKcI]Jro3r414 14 oflacHH MaTepHfi. (c,r aecHrar Ha

PM 6poj illll'i. riaKo H o6upcrara rpu H3rpir!6a ua o6-iexru Aa ce l43t-orByBa rexHuqKa

AoKyMeHra.rti{a - ,:naSopar 3a 3aurruTa oA n/l;riapu. eKcnJ.ro3r4n 14 onacHfi MarepfiH rcoj e 4el
oA npou;'r,)r 3a l06HearLe Ha o.qo6peHrii: 3a l-paAelbe. Yp6auucruurcu [poeKT 3a

[aprleJrr.rp,uio rpare,,ffHo :emjuurre :a f.f,'l 'ap.14,2,25 KO fenrenuja o4 [YfI :a Ae,'I oA

Blorc 14 (1.1'.tr n r-1,2) KO l-enre,ruja orulrurl:l ferre"ruja

Vltru

flrpc,tr,r; 3a 3a;ri, 4ii rt altacvRalle
noApa,Iro oAAe.reHMe TeBrenxja

Drejior i; pei ,nJr rtje d,re shpdtim
f.ijEsia r ri,,nr,le Gcr :: i ja i\Jj€sia rujoraie Ger telija

Y,,.' ilapuan Txro,, 6p.17o
P^nr,l;rrxaCerepna \'laxe:orra-ia oi4l2ll523
kr.l'.:rsal lito lTopRcputrlrka e \laqcdonise se wws'd/sgo\'lnx
\,:r,,,r ge\ge|ija'ltlzsgovrnk
Rcprrlrka e lVlaqedonise se VBriut
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Orxaxo (e rL4 oa':pa6orure H BrpaAHrc ycnoBure 3a 3a[Irl{ra u cflacyBa]be Bo

Yp6auucrra,rKara itoKyMeHrauxja:a u:pa6olra ua Yp6aHHcrlrqKLI rlpoexT 3a uapIIeJIItpaHo
rpaAexHo ::enrjuur re ra f.[I. 6p.14.2.25 KC] l-enre,rnja oa IYII ra AeJI oA E,rox l4 (14.1

u 14.2) KO l-enre.iruja ouuruna l-esrerrja ,ta ja locraBure ao flr.rpercqujara3a3aulruraL't
cIacyBaH,c] 3a -1a.t(t)6He'Ie N4ucjre]be 3a 3acTarleHocT Ha MepKr4Te 3a 3aIxTHTa H cflacyBarbe.

I4:pa6orn,r: Benrru Kyuupoe

flocraneuo,]o:
. HACIOBOT

- apxr.rBa

luperrurjr ,il filLlrrHra h cnacYBabe
noApa.iH0 oAAereHrle feBrentrla
Drejtoria per mbrojtle dhe shpdtim
Njdsirr rirjonale Gogcllir Njesia rajorale (iergeli-ia

Y r." Mapwa^ I vr o,, 6p.!7 o
P.'r rr .r.raxa ('enepna N'lare,lonu-ja
Rr"\larsal 'Iito lTOpRcpublika c Nlacledonis€ sd

\ crii(
Rcprhlika e iVlaqedonisd se Vcriut
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Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште 

 

Друштво за градење, проектирање и надзор „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
 

1. ВОВЕД: 
 

Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште на ГП бр.14.2.25 КО 
Гевгелија од ДУП за дел од Блок 14 (14.1 и 14.2) КО Гевгелија, Општина Гевгелија. 
Согласно Изводот од ДУП за дел од Блок 14 (14.1 и 14.2) КО Гевгелија, Општина 
Гевгелија, Одлука број 09-2180/1 од 27.08.2015 година, Основа за изработка на 
Урбанистичкиот проект член 58 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на 
Р.С.М. бр.32/2020) и член 56 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на 
Р.С.М. бр.225/2020 и 219/2021), условите од изводот од ЛУПД, според кои градежната 
парцела се разработува со Урбанистички проект според член 52 од Правилникот: 
(1) Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште се изработува по 
Правило за една поголема градежна парцела оформена во урбанистичкиот план, за 
која во планот е утврдена поголема рамковна површина за градење од член 102 
став (7) алинеја 1 од овој правилник, во која се врши урбанистичко-архитектонско 
обликување на една комплексна градба или на комплекс од градби, при што се 
разработуваат  и   партерот,   внатрешниот   сообраќај   и   инфраструктурните 
градби во рамки на парцелата. 
(2) За градежната парцела од став (1) на овој член за која во урбанистичкиот план е 
предвидено да се разработи и спроведува со урбанистички проект за парцелирано 
градежно земјиште, во проектот се разработуваат и дефинираат просторните и 
градежните услови неопходни за изградба и начинот на употреба на градбите 
согласно планираната намена на објектите и земјиштето, односно начинот на 
одвивање на активностите и дејностите во градежната парцела согласно класата 
на намени утврдена во урбанистичкиот план, како што се точните површини за 
градење од член 102 став (7)алинеја 1 од овој правилник и максималната височина 
и катноста на градбите, односно разработка на ориентационата површина за 
градење утврдена во урбанистичкиот план, прво и второстепената архитектонска 
пластика, внатрешниот сообраќај, партерно решение и други детални 
урбанистичко-архитектонски и градежни параметри. 
(3) Урбанистичкиот проект за парцелирано градежно  земјиште се изработува 
само во случаите кога е тоа уредено во урбанистичкиот план и доколку во планот не 
се детално разработени површината за градење и други посебни урбанистичко- 
архитектонски и градежни параметри од ставот (2) на овој член. 

 
МЕСТОПОЛОЖБА И ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 
Проектниот опфат за изработка на Урбанистичкиот проект ги опфаќа К.П. бр. 

7512/1, К.П.бр. 7511/4, К.П.бр. 7513/1 КО Гевгелија, Општина Гевгелија. Површината на 
проектниот опфат изнесува 1458,18м2. Границите на проектниот опфат се дадени во 
графичкиот прилог кој е составен дел на Урбанистичкиот проект. 

Просторот во рамките на проектниот опфат е урбанистички дефиниран со ДУП за 
дел од Блок 14 (14.1 и 14.2) КО Гевгелија, според кој е дефинирана група на намена: Г2 
–Лесна индустрија, со компатабилни класи на намена: Б1, Г3 и Г4 до 49%. 
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2. ИНВЕРТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, 
ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИЗГРАДЕНАТА 
ИНФРАСТРУКТУРА 
 

Катастарските парцели К.П. бр. 7512/1, К.П.бр. 7511/4, К.П.бр. 7513/1 КО Гевгелија 
се градежно неизградено земјиште. 

До локацијата има пристап од постојна улица. 
Според добиените податоци за постојни инсталации во рамките на опфатот 

добиени се следниве податоци: 

- ЕВН–Електро дистрибуција дооел Скопје достави податоци прикажани во 

документациона основа за 0,4kV подземна мрежа, кои се во рамките на проектниот 

опфат. 

- АД Мепсо достави податок дека нема постојна инфраструктура во рамките на  

проектниот опфат. 

- ЈП  Комунален  Сервис  Гевгелија достави податоци прикажани во 

документациона основа за изведена водоводна линија ПЕ Ф100 и канализациона 

линија Ф250 во рамките на  проектниот опфат. 

- Македонски Телеком АД Скопје достави податок дека нема постојна 

инфраструктура во рамките на  проектниот опфат. 

- Дирекцијата за заштита и спасување достави податок дека нема постојна 

инфраструктура во рамките на  проектниот опфат. 

 

Сите доставени податоци за постојни и планирани инсталациии се дел од 

документационата и планираната основа на урбанистичкиот проект,  со  што идниот 

објект ќе има услови за приклучок, врз Основа на побарано Мислење и согласност од 

надлежните субјекти. 

 
 
3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА 
УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ НА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА 
 
 

Проектниот опфат на Урбанистичкиот  проект ја опфаќа  К.П. бр. 7512/1, К.П.бр. 
7511/4, К.П.бр. 7513/1 КО Гевгелија, од ДУП за дел од Блок 14 (14.1 и 14.2) КО Гевгелија, 
Општина Гевгелија, со површина од 1458,18м2, со извршен преклоп во регистарот на 
земјиште. 
Проектниот опфат е дефиниран како наменска зона која според ДУП е со групи на 
намени: Г2 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА. 
 
КЛАСА НА НАМЕНИ 
 

Во рамките на проектниот опфат се дефинира основната  класа на намена на 
градежната парцела: 

Г2 – Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија 
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Во групата на основна намена Г2 – Лесна преработувачка и помалку загадувачка 

индустрија спаѓаат поединечни намени: 

   Г2.1 – Лесна градежна индустрија со производство на градежни елементи и 
производи, погони и бази за производство на асфалт и бетон 

Г2.2 – Лесна фармацевтска индустрија и производство на храна, кондиторски 
производи, безалкохолни пијалоци, вода, преработка на градинарски производи и 
овошје, тутун и други 

Г2.3 – Млинови, дробилици, отпади за метал со преси 
Г2.4 – Текстилна индустрија за ткаење на волна, памук и синтетички ткаења, 

индустрија за конфекционирање на кожна облека и обувки 
Г2.5 – Индустрија за автомобили, автомобилски делови и монтажа 
Г2.6 – Индустија за бела техника, електрични апарати, фотоволтаични панели, 

системи за климатизација 
Г2.7 – Производство на мебел од дрво, метал, пластика 
Г2.8 - Топлани за комунално греење, 
Г2.9 – Индустија за вино, пиво, пекарска индустрија, фурни 

 
Со овој УП се дефинира основната класа на намена Г2 – Лесна преработувачка и 

помалку загадувачка индустрија. 
 

Компатбилните класи на намена се предвидуваат според член 81 од Правилникот 
за урбанистичко планирање (сл.весник на Р.С.М. бр.225/20), со максимум 40% на 
учество на збирот накомпатабилните намени во однос на основната намена. 
Се определуват следните компатабилни намени: 

Б1 - Мали единици за комерцијални и деловни дејности (до 200м2 и п + 1 кат) 
Г3 - Индустрија за склопување на финални производи, сервисни услуги и 

производство на енергија од обновливи извори 
Г4 - Стоваришта, складови и отпади 
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Г2-ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И 

ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА 

628,49м
2 

43,10% 12,00 П+2 43,10% 0,86 

ПОПЛОЧЕНИ ПОВРШИНИ –  

Манипулативен простор, паркирање 

493,44м
2 

33,84%     

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО 336,25м
2 

23,06%     

Вкупно: 1458,18м
2 

100,00%  
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Сообраќај 
Со Урбанистичкиот проект не се вршат никакви измени од сообраќаен аспект, 

односно постојните и планираните улици во потполност се задржуваат со 
местоположба и регулациони ширини, како што се дефинирани со УП. 

Пристапот до градежната парцела е од индстриска улица со пресек 4-4, 
дефинирана со следниот профил: 

 

 
Нивелмански план 
 
Котата на приземјето на планираните градби, пристапот и партерното 

уредување на градбите во проектниот опфат да се усогласат со нивелетата на улиците 
и условите на теренот, котата при влез во парцелата се дефинира на 75,63 а котата на 
приземје е условно 76,03. 

Со предложеното идејно решение за објектот предвидено е котата на приземјето 
да биде 0,30м од кота на тротоар според нивелманите на сообраќајниците и 
проектираните наклони. 

Неопходно е усогласување на висинската кота на улицата при изработка на 
основен проект за нејзина реализација. Од тие причини со УП се дефинира условна 
апсолутната кота на влезовите и ќе се дефинираат при изработката на Основен проект 
за градбите со претходно добиени официјални податоци за дефинитивната кота на 
улицата од надлежни институции во Општината. 

 
КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 
Водовод 
 
Потребите  од  санитарна  вода  и  вода  за ПП заштита ќе бидат  задоволени  од 

планираната водоводна мрежа во согласност со условите кои ќе бидат зададени од 
надлежното комунално претпријатие. 

 
Фекална канализација 
 
Одведувањето на фекални отпадни води ќе се врши во планираната фекална 

канализациона  мрежа.  Димензионирањето  на  внатрешната  канализациона  мрежа  
ќе се изврши со Основните проекти за градбите. 
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Атмосферска канализација 
 
Атмосферските отпадни води од рамките на парцелите ќе се одведуваат во 

планираната  атмосферска  канализациона  мрежа.  Димензионирањето  на  
внатрешната канализациона мрежа ќе се изврши со Основните проекти за градбите. 

 
Електро-енергетска и телекомуникациска мрежа 
 
Новопланираните градби да се приклучат на електричната мрежа во согласност со 

условите  зададени од  надлежното претпријатие. Во непосредна близина на опфатот 
нема постојни инсталации. 

 
ЗЕЛЕНИЛО, ХОРТИКУЛТУРА И ПАРТЕР 
 
Внатрешните дворни површни да се поплочат и слободниот простор да се 

затревни и посади со ниско и високо зеленило. Минимален процент на озеленетост 
изнесува 20%. 

 
 

Услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите 
превземени од Изводот од ДУП за дел од Блок 14 (14.1 и 14.2) КО Гевгелија, 
Одлука број 09-218/1 од 27.08.2015 година 

 
Со овие уалови за изградба се утврдуваат основните принципи, услови и 

техничко-урбанистички норми кои овозможуваат примена и спроведување на 
концепциите од ДУП за дел од Блок 14 (14.1 и 14.2) КО Гевгелија. 

 

Општи услови за изградба кои се однесуваат на ДУП за дел од Блок 14 
(14.1 и 14.2) КО Гевгелија 

 
1.1 So ovie uslovi za izgradba se utvrduvaat osnovnite principi, uslovi i tehni~ko-
urbanisti~ki normi koi ovozmo`uvaat primena i sproveduvawe na koncepciite od 
Detalniot Urbanisti~ki plan za del od blok 14 - 14.1 i 14.2, KO Gevgelija, Op[tina 
Gevgelija. Uslovite za izgradba ]e se primenuvaat na celiot planski opfat ~ii 
granici i meri se dadeni vo grafi~kiot prilog vo R=1:1000.  
 
Vkupnata povr[ina na planskiot opfat iznesuva 20.70 ha.  
Ovie Op[ti uslovi za izgradba se sostaven del na izraboteniot Detalen Urbanisti~ki 
plan za del od blok 14 - 14.1 i 14.2, KO Gevgelija, Op[tina Gevgelija. Planskata 
dokumentacija e rabotena vo soglasnost so Zakonot za Prostorno i urbanisti~ko 
planirawe (Sl. vesnik na R.M. br.51/05 ,137/07, 24/08, 91/09 , 124/10, 18/11, 53/11, 60/11 i 
144/12), Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik 
na R.M." br. 63/12 i 126/12) kako i Pravilnikot za pobliska sodr`ina, razmer i na~in na 
grafi~ka obrabotka na urbanisti~kite planovi ("Slu`ben vesnik na RM" br. 78/06).  
So ovoj plan se ureduva namenata i na~inot na koristewe na prostorot, kako i uslovite 
za gradewe na predvidenite objekti.  
Vo planot e zastapena osnovna klasa na namena:  
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A1- domuvawe vo stanbeni ku}i;  
A2- domuvawe vo stanbeni zgradi;  
B1- mali komercijalni i delovni nameni;  
B2- golemi trgovski edinici;  
B3- golemi ugostitelski edinici;  
B5- hotelski kompleksi;  
G2- lesna industrija;  
G3- servisi;  
G4-stovariшta i  
E2-benzinska pumpna stanica i trafostanici vo soglasnost so ~l. 28 od Pravilnikot za 
standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 
126/12).  
Osnovnite klasi na namena na zemji[teto vo planskiot opfat e:  
 
A-DOMUVAWE -  
A1- domuvawe vo stanbeni ku]i;  
A2- domuvawe vo stanbeni zgradi,  
 B-KOMERCIJALNI i DELOVNI NAMENI -  
 
B1- mali komercijalni i delovni nameni;  
B2- golemi trgovski edinici;  
B3- golemi ugostitelski edinici;  
B5- hotelski kompleksi;  
 
G-PROIZVODSTVO, DISTRIBUCIJA I SERVISI -  
 
G2- lesna industrija;  
G3- servisi i  
G4-stovari[ta  
 
E-INFRASTRUKTURA 
E2-benzinska pumpna stanica i trafostanici  
 

Granicata na planskiot opfat na Detalniot Urbanisti~ki plan za del od blok 14 
- 14.1 i 14.2, KO Gevgelija, Op[tina Gevgelija, pretstavuva opfatot koj se dvi`i na 
severnata strana po osovinata na servisnata ulica "Moin", na isto~nata strana odi po 
osovinata na novoplaniranata servisna ulica "1", na ju`nata strana odi po osovinata 
na novoplaniranata sobirna ulica "5", na jugozapadnata strana odi po osovinata 
novoplaniranata magistralna ulica "2" i na zapad po osovinata na novoplaniranata 
industriska ulica "1".  

Grade`noto zemji[te e zemji[te ~ija [to namena i na~in na koristewe se 
utvrduva so planskata dokumentacija, a statusot go dobiva so samoto usvojuvawe na ovoj 
Detalen Urbanisti~ki plan za del od blok 14 - 14.1 i 14.2, KO Gevgelija, Op[tina 
Gevgelija.  
 

Grade`noto zemji[te e zemji[te ~ija [to namena i na~in na koristewe se 
utvrduva so planskata dokumentacija, a statusot go dobiva so samoto usvojuvawe na ovoj 
Detalen Urbanisti~ki plan za del od blok 14 - 14.1 i 14.2, KO Gevgelija, Op[tina 
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Gevgelija. Grade`noto zemji[te vo primarna podelba se deli na parcelizirano 
grade`no zemji[te za poedine~no gradewe i upotreba i neparcelizirano za op[ta 
upotreba vo soglasnost so ~l. 11 od Pravilnikot za standardi i normativi za 
urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).  
 

 Regulatornite linii se planski odredbi vo grafi~kiot del na urbanisti~kiot 
plan koi go razgrani~uvaat grade`noto zemji[te od aspekt na nositelite na pravoto za 
gradewe. Regulatornite linii se regulaciona linija i granica na grade`nata parcela 
koi se definirani vo planot vo soglasnost so ~l.14 i ~l.15 od Pravilnikot za 
standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 
126/12).  

Grade`na parcela e ograni~en del od grade`no zemji[te so ist nositel na 
pravoto na gradewe i e definirana vo soglasnost so ~len 19 i ~len 20 od Pravilnikot 
za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 
126/12).  

Formiranata grade`na parcela se poklopuva so prostorot koj go zavzema i go 
koristi sopstvenikot na katastarskata parcela so nezna~itelno namaluvawe na 
katastarskata parcela zaradi oformuvawe na soobra]ajnica.  
 

Namenata na zemji[teto i namenata na povr[inite za gradba se baziraat na ovoj 
Detalen Urbanisti~ki plan za del od blok 14 - 14.1 i 14.2, KO Gevgelija, Op[tina 
Gevgelija.  
Pokonkretno objasnuvawe na sistemot na klasi na nameni e dadena vo ~l. 28 od 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." 
br. 63/12 i 126/12), prema grupite na klasi na nameni i vo vovedniot del na ovie Op[ti 
uslovi za gradewe.  
 

Posebno se prepora~uva vodewe smetka za kompatibilni klasi na namena [to e 
vo soglasnost so Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe 
("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).  
 

Grade`na linija e planska odredba koja pretstavuva granica na povr[inata za 
gradewe vo grade`nata parcela i ja definira prostornata granica do koja gradbata 
mo`e da se gradi i se definira vo soglasnost so ~l.35, ~l.36, ~l.37 i ~l.38 od 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." 
br. 63/12 i 126/12).  

Konkretnite grade`ni linii se dadeni vo grafi~kiot del od Regulacionen plan i 
povr[ini za gradba . Toa se maksimalni mo`ni granici vo ramkite na koi objektot mo`e 
da se gradi. 

 
Povr[ina za gradewe e planska odredba so koja vo urbanisti~ki plan se utvrduva 

delot od grade`nata parcela koja se predviduva za gradewe na gradbite - ~l.39 od 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." 
br. 63/12 i 126/12).  
Pri odreduvawe na povr[ina za gradba potrebno e da se zapazat: visini, rastojanija, i 
procent na izgradenost na parcelata, koeficientot na iskoristenost na zemji[teto 
(odnos me\u bruto razviena povr[ina na site nivoa na objektot i povr[inata na 
parcelata).  
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Dispozicijata na povr[inata za gradewe od grade`nata parcela i nejzinoto 

rastojanie od granicite na grade`nata parcela zavisat od tipot na gradewe i namenata 
na grade`nata parcela [to e definirano vo ~len 42 od Pravilnikot za standardi i 
normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).  
 

Maksimalnata viso~ina na gradbata e planska odredba so koja se utvrduva 
dozvolenata viso~ina na gradbata na vertikalnata ramnina ~ij [to presek so terenot 
se sovpa\a so grade`nata linija. Site podetalni elementi na planirawe se 
definirani vo ~lenovite: 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49 i 50 od Pravilnikot za standardi i 
normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).  
Dadena e maksimalna visina do venec i istata e izrazena vo metri.  

Visinata na objektite se opredeluva od nivoto na trotoarot odnosno od kotata na 
prizemje do zavr[en venec na gradbata vo dol`ni metri od stranata koja gleda kon 
liceto na parcelata.  

Maksimalnata visina na gradbata definirana so ovoj plan e planirana za sekoj 
objekt. Pravoto da se gradi do dozvolenata maksimalna visina e ispolneto so drugite 
urbanisti~ki uslovi dadeni so ovoj plan, a pred se: obezbeden potreben broj na parking 
mesta, potrebnoto rastojanie do granicata na sosednata parcela i dr.  
Dokolku so proektnata dokumentacija ne se doka`e deka se ispolneti uslovite za 
postigawe na maksimalnata visina na gradbata definirana so ovoj plan, upravniot 
organ nadle`en za rabotite na urbanizmot ja odreduva dozvolenata visina, izrazena vo 
dol`ni metri, a spored Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).  
 

Procentot na izgradenost na zemji[teto (R) e urbanisti~ka veli~ina koja ja 
poka`uva gustinata na izgradenost, odnosno, kolkav del od grade`noto zemji[te e 
zafateno so gradba.  
Procent na izgradenost na parcelite e zavisen od postojnata sostojba i e daden vo 
tabeli za sekoja parcela poodelno na nivo na celiot planski opfat. Istiot e 
definiran vo granici na dozvolenite vrednosti vo ~lenovite: 51 do 54 od Pravilnikot 
za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 
126/12).  
 

Krovovi  
Formata i visinata na krovovite se opredeluva vo zavisnost od predlo`enata 
arhitektura na dadeniot objekt i od namenata na istiot.  
Visina na krovot se definira kako visina na sleme. Maksimalnata viso~ina na 
slemeto iznesuva 4.5 metri nad zavr[niot venec na krovnata konstrukcija. Vo ramkite 
na ovaa visina mo`e da se uredi podpokriven korisen prostor so samo edna spratna 
viso~ina.  
 

Ogradi  
Maksimalnata visina na polnite yidani ogradi na lokacijata e maksimum 0,8 m, a 
ostanatiot del e transparenten do visina 1,6 m.  
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Zelenilo 
2. Zeleniloto e sostaven del na lokacijata. Toa se javuva kako niska zeleno trevnata 

povr[ina.  
3. 1.17 Barieri  
4. Vo tretmanot na pe[a~kite pateki i povr[ini site denivelacii potrebno e da se 

re[avaat so skali i rampi.  
5. Site denivelacii kaj vlezovite, na samite vlezni partii i komunikaciite i 

rampite na objektite, vo celost treba da se izvedat vo ramkite na grade`nata 
parcela.  

6. 1.18 Parkinzi  
7. Potrebite za parkirawe i gara`irawe ]e gi re[ava korisnikot vo ramkite na 

sopstvenata parcela, so po~ituvawe na potreben broj parking mesta kako uslov za 
izgradba do maksimalno dozvolenata visina i povr[ina za gradba a vo soglasnost 
so ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe 
("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).  

8. Predstaveno e soobra]ajno re[enie koe e del od ovoj Detalen Urbanisti~ki plan za 
del od blok 14 - 14.1 i 14.2, KO Gevgelija, Op[tina Gevgelija.  

9. 1.19 Pri primena i realizacija na ovoj Detalen Urbanisti~ki plan za del od blok 
14 - 14.1 i 14.2, KO Gevgelija, Op[tina Gevgelija, za se [to ne e definirano so ovie 
uslovi za gradewe ]e se primenuvaat standardi i normativi utvrdeni vo 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na 
R.M." br. 63/12 i 126/12) i Pravilnikot za pobliskata sodr`ina, razmer i na~in na 
grafi~ka obrabotka na urbanisti~kite planovi ("Sl.vesnik na R.M." br.78/2006 
god.). 
 

POSEBNI USLOVI ZA IZGRADBA  
Posebnite uslovi za izgradba se odnesuvaat na planskiot opfat za koj se izrabotuva 
Detalen Urbanisti~ki plan za del od blok 14 - 14.1 i 14.2, KO Gevgelija, Op[tina 
Gevgelija, so definiranite granici na lokalitetot za razrabotenite grade`ni 
parceli, dadeni vo grafi~kite prilozi.  
Planskiot opfat e sevkupen prostor koj e predmet na izrabotka na ovoj Detalen 
Urbanisti~ki plan za del od blok 14 - 14.1 i 14.2, KO Gevgelija, Op[tina Gevgelija i 
istiot e so povr[ina od 20.70 ha.  
Klasi na nameni: Vo planskiot opfat predvidena e grade`na parcela so klasa na 
namena:  

 A-DOMUVAWE -  
A1- domuvawe vo stanbeni ku]i;  
A2- domuvawe vo stanbeni zgradi,  
 

 B-KOMERCIJALNI i DELOVNI NAMENI -  
B1- mali komercijalni i delovni nameni;  
B2- golemi trgovski edinici;  
B3- golemi ugostitelski edinici;  
B5- hotelski kompleksi;  
 

 G-PROIZVODSTVO, DISTRIBUCIJA I SERVISI -  
G2- lesna industrija;  
G3- servisi i  
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G4-stovari[ta  
 

 E-INFRASTRUKTURA -  
E2-benzinska pumpna stanica i trafostanici  
 
Grade`ni parceli - Grade`nite parceli se vo ramkite na postojnite katastarski 
parceli kako i dooformuvawe na grade`nite parceli.  
Povr[ina za gradba e del od grade`nata parcela ograni~en so grade`ni linii.  
Grade`nata linija se sproveduva so dozvoleni pre~ekoruvawa od strana na 
izdadenite elementi od arhitektonskata plastika na gradbite. Dozvolenite 
pre~ekoruvawa se ureduvaat vo sekoj urbanisti~ki plan vo soglasnost so ovoj 
Pravilnik.  
Koga grade`nata linija se sovpa\a so granicata na grade`nata parcela so sosedot ne se 
dozvoleni pre~ekoruvawa na grade`nata linija so nitu eden vid arhitektonski 
izdatini.  
Koga grade`nata linija ne se sovpa\a so granicata na grade`nata parcela ne se 
dozvoleni pre~ekoruvawa na grade`nata linija na bilo koja visina od vertikalnata 
ramnina ~ij [to presek so terenot se sovpa\a so granicata na grade`nata parcela.  
Dokolku grade`nata linija se sovpa\a so regulacionata linija, dozvoleni 
pre~ekoruvawa se:  
- prviot skalnik od vleznite partii do 30 sm ako [irinata na trotoarot e pogolema od 
2,25 sm,  

- prvostepena plastika vo koja spa\aat: rizaliti, vlezni partii, konstruktivni 
stolbovi, vertikalni komunikacii i drugi izdadeni delovi na arhitektonskata osnova 
do 30 sm ako [iro~inata na trotoarot e pogolema od 2,25 m,  

- vtorostepena plastika vo koja spa\aat: erkeri, balkoni, konzoli, strei, brisolei i dr. 
koi se pojavuvaat pome\u prviot sprat i gorniot venec do 90 sm dlabo~ina za uli~en 
koridor [irok do 12 m i do 7,5% od [iro~inata na koridorot, no ne pove]e od 1,50 m 
dlabo~ina. Elementite na vtorostepenata arhitektonska plastika ne se pojavuvaat na 
fasadata na gradbata najmalku 3,60 m nad kotata na trotoarot,  

- tretostepena plastika vo koja spa\at: pilastri, kornizi, podprozornici, venci i druga 
plitka arhitektonska plastika do 30 sm.  
Otvori: Koga rastojanieto pome\u povr[inata za gradewe i stranata na grade`nata 
parcela e nula, ne se dozvoleni nikakvi otvori na yidot na gradbata na granicata na 
grade`nata parcela. Koga rastojanieto e od 1,20 do 3,0 m dozvoleni se samo pomo[ni 
otvori so parapet od najmalku 1,60 metri, a na rastojanija pogolemi od 3,0 metri se 
dozvoleni regularni otvori na taa strana od gradbata.  
Krovovi: Visina na krovot se definira kako visina na sleme. Maksimalnata viso~ina 
na slemeto iznesuva 4.5 metri nad zavr[niot venec na krovnata konstrukcija. Vo 
ramkite na ovaa visina mo`e da se uredi podpokriven korisen prostor so samo edna 
spratna viso~ina. Kosite pokrivi imaat agol na kosina od najmnogu 350 koj se presme-
tuva od zavr[niot venec na gradbata.  
Zelenilo:Zelenilo se predviduva vo sklop na samata grade`na parcela. Procentot na 
ozelenetost vo ramkite na grade`nata parcela treba da iznesuva min.10% - 15%.  
Parkirawe: Parkirawe-gara`irawe za celiot opfat e predvideno vo sklop na 
sopstvena grade`na parcela, soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi i 
normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.vesnik na R.M. br. 63/12 i 126/12).  
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Maksimalna viso~ina na nultata plo~a vo prizemjeto e 1,20 m. vo odnos na kota na 
za[titen trotoar.  
 

4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 

 

Според  ДУП за дел од Блок 14 (14.1 и 14.2) КО Гевгелија: 

Градежната парцела со бр. 14.2.25 
- Класа на намена: Г2 – Лесна и незагадувачка индустрија 
- Компатибилна намена: Б1, Г3 и Г4,  
- Максимален дозволен % на збирот на единечната класа на намена во однос на 

основната класа на намена на планот: 49% 
- Површина на градежна парцела:1458м² 
- Површина за градба: 756м² 
- Вкупна површина по катови: 1588м² 
- Катност: П+2 
- Максимална висина до завршен венец: 12 
- Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди во склоп на градежната 

парцела, утврдени согласно член 61 од Правилникот за стандарди и нормативи на 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр.63/12 и 126/12). 

- Потребиот пристап до локацијата е обезбеден од мовопланирана индустриска 
улица ,,1,, 
 

Нумерички показатели на урбанистичките параметри за градежната парцела 
по овој УП 
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14.2.25 

 
Г2 

 Б1, 
Г3, Г4 

П+2 12   

1458,18 

 

628,49 

 

1256,98 

 

43,10 

 

0,86 

                                                              Вкупно: 1458,18 628,49 1256,98 43,10 0,86 

 

ПАРАМЕТРИ ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА бр.14.2.25: 

 

Основна класа на намена: 

Г2 – Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија 

Комплатабилна класа на намена: 

Б1 - Мали единици за комерцијални и деловни дејности (до 200м2 и П + 1 кат) 
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Г3 - Индустрија за склопување на финални производи, сервисни услуги и 
производство на енергија од обновливи извори 

Г4 - Стоваришта, складови и отпади 

 

Компатибилните класи на намена се предвидуваат како комлементарни намени 
според член 80 и 81 од Правилникот за урбанистичко планирање (сл.весник на Р.С.М. 
бр.225/20), со максимум 40% на учество на збирот на компатибилните намени во 
однос на основната намена. Се определуват следните комлементарни намени. 

Со овој УП основната намена е  Г2 – Лесна преработувачка и помалку загадувачка 

индустрија 

 

Нумерички показатели: 

 Површина на градежна парцела.................1458,18 м2 

 Површина за градба: ......................................628,49 м2 

 Вкупна етажна површина:............................1256,98 м2 

 Процент на изграденост.....................................43,10 %  

 Коефициент на искористеност................................0,86 

 Максимален број на катови......................................П+2 

 Висина..........................................................................12м 

 Минимум 20% зеленило во рамките на градежната парцела 
Предвидено е зеленило со вкупна површина од 336,25м2 со 23,06% на озеленетост. 

 Пристапот е обезбеден од постојна улица. 

 Потребен број на паркинг места: 
Паркирање: Паркирањето-гаражирањето да се реши во склоп на градежната 
парцела со почитување на нормативите од член 131 и член 134  од Правилникот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“, број 225/20 и 219/21). 

 За намена Г2: 
- Потребниот број паркинг места се утврдува во процесот на донесувањето или 

спроведувањето на урбанистички план, во зависност од конкретната намена на 
градбата, начинот на производство, бројот и структурата на вработени, степенот 
на автоматизацијата на производствениот процес, оддалеченост на живеењето на 
вработените, постоење на јавен превоз или гаранции за организиран превоз на 
вработените, водејќи грижа сите потреби од стационарен сообраќај – службен, 
индивидуален и за возилата и механизацијата што се употребува за потребите на 
основната намена на градбата – да се обезбедат во рамки на градежната 
парцела. 

За намена Б1- Мали комерцијални и деловни дејности: 
- За продавници, дуќани и сл.: 1 паркинг место на 100 м2 од вкупно изградената 
површина 
 
 
 
 
 
 



 
 

Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште 

 

Друштво за градење, проектирање и надзор „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
 

5. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 

 
При проектирањето на градбите како и при понатамошната разработка со Основни 

проекти, неопходно е да бидат  запазени прописите од  Правилникот за суштински 

барања за градежни  објекти (Сл. весник на РМ бр. 74/06), како и да се почитува Законот 

за заштита на животната средина и природата. 

5.1 Заштита на животна средина 

Во доменот на заштитата на животната средина основна цел е преку соодветни 

плански поставки да се обезбедат услови за непречен развој со истовремено чување на 

квалитетот на средината за живот и работа. 

За остварување на наведената цел, поставките и потребите од заштита на 

средината се вградуваат во сите домени на урбанистичкото планирање преку проверка 

и изготвување на современи стандарди и нормативи. 

Градежната парцела се развива согласно современите урбанистички принципи со 

класа на намена Г2 – лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија и затоа 

проблемите на нарушување на квалитетот на животната средина не се изразени. 

Воздухот е еден од основните елементи за чиста и здрава животна средина, па за 

негов квалитет неопходно е сите загадувачи, односно сите објекти кои испуштаат штетни 

материи да користат уреди за пречистување. 

Сите слободни површини од парцелата хорикултурно да се уредат со зеленило, а 

големината и видот на зеленилото да се дефинираат на ниво на Основни проект. 

Планирано е снабдување со вода преку бунари, како и одведување на  отпадните и 

атмосферските води во реципиент, пречистени до соодветен степен.  

Прашањето на одвоз на отпад да се реши во договор со надлежните институции за 

собирање на отпадот за осигуран континуиран одвоз, и да  се постават контејнери према 

видот на одпадот. Просторот околу контејнерите да се уреди за овозможување услови за 

одржување и несметан пристап од сообраќајница. 

Законска регулатива која ја уредува областа за заштита на животната средина, 

релевантна за изработка на урбанистичкиот план е следната: 

- Закон за животна средина (Сл. Весник на РМ бр. 53/05; 81/05, 24/05, 159/09, 
83/09, 48/10, 124/10 и 51/11)  

- Закон за квалитетот на амбиенталниот воздух (Сл. весник на РМ бр. 67/04; 
92/07, 35/10 и 47/11) 

- Закон за управување со отпадот (Сл. весник на РМ бр. 9/11 и 51/11) 
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- Закон за заштита од бучава во животната средина (Сл. весник на РМ бр. 79/07, 
124/10 и 47/11) 

- Закон за заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр. 36/04, 49/04; 86/08, 124/10 
и 18/11) 

- Закон за водите (Сл. весник на РМ бр. 4/98; 87/08, 06/09, 161/09, 83/10 и 51/11) 

- Уредба за класификација на водите (Сл. весник на РМ бр. 18/99;) 

- Закон за заштита на природата (Сл. весник на РМ бр. 67/04, 14/06,  84/07, 35/10 
и 47/11) 

- Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник 
на РМ бр. 142/10, 64/11 и 98/11), како и други законски и подзаконски акти.  

 

5.1.1 Заштита на почвата и подземните води  

Во смисол на заштита  на подземните води потребно е изведба на непропусна 

канализација за одводнување на отпадните води.  

1. Заштита на проточните и подземните води има приоритет и со соодветно 
техничко   технолошки   зафати   (изградба   на   канализациони   системи, 
соодветен третман на отпадни води, редовна контрола на состојбите на водата 
и нејзиниот квалитет и др.) 

2. Неутрализирање   на  штетните   отпадни  материи   пред  испуштање   во 
канализациона мрежа. 

Имајќи во предвид дека фекалните отпадни води пред да се испуштат во 

реципиентот ќе бидат подложени на третман во пречистителна станица, додека 

атмосферските води пред да се испуштат во реципиентот ќе бидат третирани со 

собирачи на маснотии, има гаранции дека подземните води ќе бидат заштитени од 

загадување.   

5.1.2 Заштита од бучава 

Емисијата на бучава кон околината треба да биде во рамките на пропишаните 

гранични вредности. 

Прашањето за намалување на проблемите на бучавата од сообраќајниците треба 

да се решава со обезбедување на заштитни зелени појаси по должина на тие 

сообраќајници и формирање на зелени коридори. 

Во склоп на подобрување на условите за работа и живеење еден од битните 

фактори е подигањето на зелени насади во локалитетот и во неговото непосредно 

окружување. 
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5.2 Мерки за заштита и спасување 

Согласно Законот за заштита и спасување (Сл.весник на РМ бр.36/04, 49/04, 86/08, 
124/10 и 18/11), Законот за пожарникарство (Сл.весник на РМ бр: 67/04 и 81/07) и 
Законот за управување со кризи (Сл.весник на РМ бр.29/05), задолжително треба да се 
применуваат мерките за заштита и спасување.  

Мерките за заштита и спасување се остваруваат преку организирање на дејства и 
постапки од превентивен карактер, кои ги подготвува и спроведува Републиката преку 
органите на државната управа во областа за кои се основани.  

Мерките за заштита и спасување задолжитело се применуваат при планирањето и 
уредувањето на просторот, во плановите како и при изградба на објекти и 
инфраструктура, согласно Уредбата за начинот на применување на мерките за заштита 
и спасување, при планирање и уредување на просторот и населбите, во проектите и 
изградба на објектите (Сл весник на РМ бр. 105/05), како и учество во техничкиот 
преглед. 

Мерките за заштита и спасување се однесуваат на заштита од природни непогоди и 
други несреќи, во мир и во војна и од воени дејствија.  
 

5.2.1.  Заштита од природни и технолошки хаварии 

Врз основа на загрозеноста на регионот на Прдејци од природни катастрофи, 

елементарни непогоди и технички хаварии, може да настане повредливост на просторот 

на локалитетот и неговите физички структури. Повредливоста на просторот се одразува 

на објектите и нивната околина. 

5.2.2.  Мерки за заштита од урнатини 

Заштитата од урнатини како превентивна мерка се утврдува во урбанистичките 

планови во текот на планирањето на просторот. Според постојните анализи и добиените 

резултати за сеизмичност на месното подрачје според очекуваните дејности на 

земјотреси во иднина, основен степен на сеизмички итензитет во  подрачјето  изнесува 

9о по МЦС.  

Дефинирање на сеизмички хазард всушост претставува дефинирање на економско-

технички критериуми за прифатливо ниво на безбеденост на градежната конструкција за 

различни материјали на објектите. 

За да се избегне сеизмичкиот хазард потребно е градбата да се гради според 

параметрите и критериумите за сеизмичка градба. 

Во случај на можни разурнувања било од земјотес или од воздушен воен удар, 

планираното решение на уличната мрежа обезбедува: 

- брза и непречена евакуација на луѓето (нема тесни грла) 
- брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални воизила 



 
 

Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште 

 

Друштво за градење, проектирање и надзор „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
 

- непречена интервенција 
- штетите да се сведат на минимум 
- брза санација на последиците. 
-  
5.2.3.  Мерки за заштита од пожар 

Предвидената градежна парцела е ориентирана кон постојниот локален пристапен 
пат, со што се обезбедени услови за несметан пристап на противпожарни возила.  

Растојанијата на градежните линии на предвидените градби гарантираат сигурност  
и заштита од ширење пожар од една на друга градежна парцела.  

 При изведба на водоводна мрежа ќе биде неопходно да се предвидат соодветен 

број противпожарни надворешни хидранти со кое ќе бидат задоволени мерките на 

превентива и заштита во случај на пожар. Останатите мерки за заштита од пожар се 

предвидуваат со изработката на техничката документација на објектот и треба да бидат 

во согласност со Законот и  Правилниците за мерки за заштита од пожар. 

При планирањето почитуван е Законот за заштита и спасување, како и Законот за 
пожарникарство. 

 
 

 
 

Изработил: 
Митко Павлов д.и.а
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СПОРЕДБЕНИ ПОДАТОЦИ ПОМЕЃУ ДУП за дел од Блок 14 (14.1 и 14.2)

КО Гевгелија , Oпштина Гевгелија  и

УП за парцелирано градежно земјиште за Г .П. бр.14.2.25 од ДУП за дел од

Блок 14 (14.1 и 14.2) КО Гевгелија , Oпштина Гевгелија

Податоци од  ДУП за дел од

Блок 14 (14.1 и 14.2)

КО Гевгелија , Oпштина Гевгелија

Нумерација на ГП

Катастарска парцела

Класа на намена

Максимална висина

Катност

Површина на ГП

Површина за градба

Број на паркинг места
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Процент на изграденост
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  DATA RAZMER
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LIST BR.

СОДРЖИНА

НА ПРИЛОГ:

NASLOV NA
PROEKTOT:

U R B A N I Z A M

ПЛАНЕР:
МИТКО ПАВЛОВ д.и.а

овластување бр.0.0686

ВАСКА ТОДОВА РУЖОВА д.и.а.

овластување бр.0.0684

КАТЕРИНА РАМАДАНОВА ТАНУШЕВ

д.и.а. овластување бр.0.0685

MESTO:
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ПРЕСЕК „4-4“
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СПОРЕДБЕНИ ПОДАТОЦИ ПОМЕЃУ ДУП за дел од Блок 14 (14.1 и 14.2)

КО Гевгелија , Oпштина Гевгелија  и

УП за парцелирано градежно земјиште за Г .П. бр.14.2.25 од ДУП за дел од

Блок 14 (14.1 и 14.2) КО Гевгелија , Oпштина Гевгелија

Податоци од  ДУП за дел од

Блок 14 (14.1 и 14.2)

КО Гевгелија , Oпштина Гевгелија

Нумерација на ГП

Катастарска парцела

Класа на намена

Максимална висина

Катност

Површина на ГП

Површина за градба

Број на паркинг места

Kоефициент на искористеност

Процент на изграденост

Г.П. 14.2.25
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П+2
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НАПОМЕНА: Бројот на паркинзи ќе биде пресметано во Основниот проект ,  согласно член 131 и член 134 од

Правилникот за урбанистичко планирање, Сл. весник на РСМ, бр.225 од 18.09.2020 год.

в
к
у
п
н
а
 
е
т
а
ж

н
а

п
о
в
р
ш

и
н
а

з
а
 
г
р
а
д

е
њ

е
 
(
м

²
)

0,86
Б1, Г3, Г4

Податоци од УП за

парцелирано градежно

земјиште за Г .П. бр.14.2.25

КО Гевгелија

336,25

40 12 П+2 628,491458,18

1256,98 43,10 0,86628,491458,18

Г.П. 14.2.25

К.П. бр. 7512/1, К.П.бр. 7511/4,

К.П.бр. 7513/1 КО Гевгелија

Б1, Г3, Г4 (40%)

/

/

R

1

2

R

1

2

6

6

.

1

3

.

5

7

14.2

 novop
lanira

na ind
ustriska 

ul. "1"

i
=

1

.
2

5

%

L

=

1

8

3

.
2

0

m

80.80

Г

Л

 

п

о

 

Д

У

П

Г

Л

Г

Л

Г

Л

Г

Л

ВЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА

П+2

Г2

Р.Л

Г.Л

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П =1458,18м²

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ЛИНИЈА НА ПАРЦЕЛА

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

МАКСИМАЛЕН БРОЈ НА КАТОВИ

ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ

ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА

ПОПЛОЧЕНИ ПОВРШИНИ -

простор за манипулација

СООБРАЌАЈНИЦИ

ЛЕГЕНДА:

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ:

Г.П

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО

ПРИКЛУЧОК НА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ВИДОВИ ИНФРАСТРУКТУРА:

ПРИКЛУЧОК НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПРИКЛУЧОК НА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

НИВЕЛМАН ПОДОЛЖЕН

Н=...м

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДБАТА (м ')

ПРИКЛУЧОК НА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ

НИВЕЛМАНСКИ КОТИ

ПОСТОЈНА ЕЛЕКТРИЧНА МРЕЖА

ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА МРЕЖА

ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

В

Л

Е

З

 

В

О

 

П

А

Р

Ц

Е

Л

А

ПЛАНИРАНА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА МРЕЖА

Ф

2

5

0

П

Е

 

Ф

1

0

0

НИВЕЛМАН ПОДОЛЖЕН

i=1.26%

L=183.20m

НИВЕЛМАНСКИ КОТИ

ВНАТРЕШЕН СООБРАЌАЈ

К.П. бр. 7512/1, К.П.бр. 7511/4,

К.П.бр. 7513/1 КО Гевгелија



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Г. ПРИЛОЗИ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ИЗВОД ОД ДУП 
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РЕПУБЛИКА  СЕВЕРНА  МАКЕДОНИЈА 

 
    

 

 
 

 
 
 
         
 

 

3.      ПОДАТОЦИ ЗА ПОСТОЈНА ИНФРАСТРУКТУРА И ПРИКЛУЧОЦИ 

 

 

М.П 

 

ДУП: Детален  Урбанистички  План  за  дел  од   Блок  
14 (14.1 и  14.2)  
КО Гевгелија , општина  Гевгелија 
(Плански период 2012-2017) 
                                                             

Одлука бр: 09-2180/1  од   27.08.2015год.  
                    
Намена на градба: Г2 – ЛЕСНА  ИНДУСТРИЈА 

                                               
Ул.„ ________________ “   бб 
К.П бр.7512/1, 7511/4, 7513/1   К.О.Гевгелија,   
 
Г.П. 14.2.25 
             
ДЛ: 4 и 2                                               М   1: 1000 
             

ИЗВОД ОД ПЛАН БРОЈ: ______ 

                                                                             
                                                                                                          

                                         

                         ОПШТИНА   ГЕВГЕЛИЈА                          
Број:11-692/3  од  07.11.2022год. 

Сектор за урбанизам, архитектура, 
градежништво и  заштита на животна средина 

 
     

ИЗВОДОТ  ЗА  Г.П. 14.2.25 
                                      
                                      
СОДРЖИ: 
 
1.     ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 
 Заверена копија  од синтезен план во идентична форма со граница на плански опфат за кој се 

однесува барањето за извод со:   
- легенда 
- табела со нумерички показатели 

 

2.     ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 

 Заверена копија од: општите и посебните услови за градење, параметри за споредување на 
планот, мерки за заштита на културно наследство, на природата и животната средина, мерки за 
заштита и спасување, мерки за движење на хендикепирани лица и сл. 

 

 
 
 
 
 

 
ОВЛАСТЕНО ЛИЦЕ ОД ОПШТИНАТА 

 
__________________________ 

  Ана Чугунцалиева  , 
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1.   ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 

     Синтезен план: 
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Намена на градбата: : Г2 – лесна индустрија   (компатибилни : Б1, Г3, Г4----max 49%) 
 
 
 
Максимална дозволена површина:  

 

 градежна парцела:  

 

г.п.14.2.25 

 

 

Површина на градежна парцела :   1.458,ооm2 

Површина за градба: 756,оо m2 

Бруто развиена површина за градба по нивоа:  1.588,оо m2 

Процент на изграденост:  49% 

Коефициент на искористеност:   

                   Максимална дозволена височина до венец слеме: 

 Максимална  дозволена  височина  од  нивото на заштитниот  тротоар  до  венец   изнесува 
12,00 м. (П+2) 

 
 
 
7.2  Посебни  услови за изградба 
 
 
Во градежна парцела 14.2.25  (Г2 – ЛЕСНА ИНДУСТРИЈА) , која е со вкупна површина од  1.458,ооm2 , 
предвидена е максимална површина на градба од 756,ооm2 и максимална  бруто развиена  површина 
од  1.588,оо m2 и процент на изграденост  49%. 

 
 Предвидени компатибилни намени се Б1-мали комерцијални и деловни намени, Г3- сервиси, и 

Г4 – Стоваришта со максимална застапеност на истите од 49%. 
 Планирана е максимална висина до кровен венец од 12,ооm. И планирана висина по катови од 

П+2 ката. 
 Планираната површина за градба ќе се разработува со Архитектонско урбанистички проект кој 

ќе претставува услов за понатамошна постапка. 
 Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди  во склоп на градежната парцела, утврдени 

согласно член 61 од Правилникот за стандарди и нормативи на урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РМ бр.63/12 и 126/12). 

 Потребиот пристап до локацијата е обезбеден од  мовопланирана индустриска  улица ,,1,,  
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1.   ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 

      Сообраќаен  план  и  нивелациски  план: 
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7. USLOVI ZA IZGRADBA  
7.1. OP{TI USLOVI ZA IZGRADBA  
 
1.1 So ovie uslovi za izgradba se utvrduvaat osnovnite principi, uslovi i tehni~ko-urbanisti~ki 
normi koi ovozmo`uvaat primena i sproveduvawe na koncepciite od Detalniot Urbanisti~ki plan za 
del od blok 14 - 14.1 i 14.2, KO Gevgelija, Op[tina Gevgelija. Uslovite za izgradba ]e se primenuvaat 
na celiot planski opfat ~ii granici i meri se dadeni vo grafi~kiot prilog vo R=1:1000.  
 
Vkupnata povr[ina na planskiot opfat iznesuva 20.70 ha.  
Ovie Op[ti uslovi za izgradba se sostaven del na izraboteniot Detalen Urbanisti~ki plan za del od 
blok 14 - 14.1 i 14.2, KO Gevgelija, Op[tina Gevgelija. Planskata dokumentacija e rabotena vo 
soglasnost so Zakonot za Prostorno i urbanisti~ko planirawe (Sl. vesnik na R.M. br.51/05 ,137/07, 
24/08, 91/09 , 124/10, 18/11, 53/11, 60/11 i 144/12), Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12) kako i Pravilnikot za pobliska sodr`ina, razmer i 
na~in na grafi~ka obrabotka na urbanisti~kite planovi ("Slu`ben vesnik na RM" br. 78/06).  
So ovoj plan se ureduva namenata i na~inot na koristewe na prostorot, kako i uslovite za gradewe na 
predvidenite objekti.  
Vo planot e zastapena osnovna klasa na namena:  
A1- domuvawe vo stanbeni ku]i;  
A2- domuvawe vo stanbeni zgradi;  
B1- mali komercijalni i delovni nameni;  
B2- golemi trgovski edinici;  
B3- golemi ugostitelski edinici;  
B5- hotelski kompleksi;  
G2- lesna industrija;  
G3- servisi;  
G4-stovari[ta i  
E2-benzinska pumpna stanica i trafostanici vo soglasnost so ~l. 28 od Pravilnikot za standardi i 
normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).  
Osnovnite klasi na namena na zemji[teto vo planskiot opfat e:  
 A-DOMUVAWE -  
 
A1- domuvawe vo stanbeni ku]i;  
A2- domuvawe vo stanbeni zgradi,  
 B-KOMERCIJALNI i DELOVNI NAMENI -  
 
B1- mali komercijalni i delovni nameni;  
B2- golemi trgovski edinici;  
B3- golemi ugostitelski edinici;  
B5- hotelski kompleksi;  
 G-PROIZVODSTVO, DISTRIBUCIJA I SERVISI -  
 
G2- lesna industrija;  
G3- servisi i  
G4-stovari[ta  
 E-INFRASTRUKTURA -  
 
E2-benzinska pumpna stanica i trafostanici  
1.2 Sostaven del na ovie Uslovi za izgradba se Dokumentacionata osnova i Planskata dokumentacija za 
predmetniot Detalen Urbanisti~ki plan za del od blok 14 - 14.1 i 14.2, KO Gevgelija, Op[tina 
Gevgelija, so svoj tekstualen i grafi~ki del vo razmer R=1:1000.  
 
Grafi~kiot del go so~inuvaat prilozi od dokumentaciona osnova: Izvodot od GUP na grad Gevgelija 
za: blok 14.1, i 14.2, Op[tina Gevgelija, A`urirana geodetska podloga, Bespravno izgradeni gradbi, 
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Inventarizacija na izgraden grade`en fond i Inventarizacija na komunalna infrastruktura i 
planska dokumentacija: Regulacionen plan i Plan na povr[ini za gradewe, Soobra]aen i  
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Nivelaciski plan, Plan na podzemno parkirawe, Infrastrukturen plan i Sintezen plan.  
1.3 Granicata na planskiot opfat na Detalniot Urbanisti~ki plan za del od blok 14 - 14.1 i 14.2, KO 
Gevgelija, Op[tina Gevgelija, pretstavuva opfatot koj se dvi`i na severnata strana po osovinata na 
servisnata ulica "Moin", na isto~nata strana odi po osovinata na novoplaniranata servisna ulica 
"1", na ju`nata strana odi po osovinata na novoplaniranata sobirna ulica "5", na jugozapadnata strana 
odi po osovinata novoplaniranata magistralna ulica "2" i na zapad po osovinata na novoplaniranata 
industriska ulica "1".  
Grade`noto zemji[te e zemji[te ~ija [to namena i na~in na koristewe se utvrduva so planskata 
dokumentacija, a statusot go dobiva so samoto usvojuvawe na ovoj Detalen Urbanisti~ki plan za del od 
blok 14 - 14.1 i 14.2, KO Gevgelija, Op[tina Gevgelija.  
1.4 Grade`noto zemji[te e zemji[te ~ija [to namena i na~in na koristewe se utvrduva so planskata 
dokumentacija, a statusot go dobiva so samoto usvojuvawe na ovoj Detalen Urbanisti~ki plan za del od 
blok 14 - 14.1 i 14.2, KO Gevgelija, Op[tina Gevgelija. Grade`noto zemji[te vo primarna podelba se 
deli na parcelizirano grade`no zemji[te za poedine~no gradewe i upotreba i neparcelizirano za 
op[ta upotreba vo soglasnost so ~l. 11 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).  
1.5 Regulatornite linii se planski odredbi vo grafi~kiot del na urbanisti~kiot plan koi go 
razgrani~uvaat grade`noto zemji[te od aspekt na nositelite na pravoto za gradewe. Regulatornite 
linii se regulaciona linija i granica na grade`nata parcela koi se definirani vo planot vo 
soglasnost so ~l.14 i ~l.15 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe 
("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).  
1.6 Grade`na parcela e ograni~en del od grade`no zemji[te so ist nositel na pravoto na gradewe i e 
definirana vo soglasnost so ~len 19 i ~len 20 od Pravilnikot za standardi i normativi za 
urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).  
Formiranata grade`na parcela se poklopuva so prostorot koj go zavzema i go koristi sopstvenikot na 
katastarskata parcela so nezna~itelno namaluvawe na katastarskata parcela zaradi oformuvawe na 
soobra]ajnica.  
1.7 Namenata na zemji[teto i namenata na povr[inite za gradba se baziraat na ovoj Detalen 
Urbanisti~ki plan za del od blok 14 - 14.1 i 14.2, KO Gevgelija, Op[tina Gevgelija.  
Pokonkretno objasnuvawe na sistemot na klasi na nameni e dadena vo ~l. 28 od Pravilnikot za 
standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12), prema 
grupite na klasi na nameni i vo vovedniot del na ovie Op[ti uslovi za gradewe.  
1.8 Posebno se prepora~uva vodewe smetka za kompatibilni klasi na namena [to e vo soglasnost so 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 
126/12).  
1.9 Grade`na linija e planska odredba koja pretstavuva granica na povr[inata za gradewe vo 
grade`nata parcela i ja definira prostornata granica do koja gradbata mo`e da se gradi i se 
definira vo soglasnost so ~l.35, ~l.36, ~l.37 i ~l.38 od Pravilnikot za standardi i normativi za 
urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).  
Konkretnite grade`ni linii se dadeni vo grafi~kiot del od Regulacionen plan i povr[ini za gradba 
. Toa se maksimalni mo`ni granici vo ramkite na koi objektot mo`e da se gradi.  
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1.10 Povr[ina za gradewe e planska odredba so koja vo urbanisti~ki plan se utvrduva delot od 
grade`nata parcela koja se predviduva za gradewe na gradbite - ~l.39 od Pravilnikot za standardi i 
normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).  
Pri odreduvawe na povr[ina za gradba potrebno e da se zapazat: visini, rastojanija, i procent na 
izgradenost na parcelata, koeficientot na iskoristenost na zemji[teto (odnos me\u bruto razviena 
povr[ina na site nivoa na objektot i povr[inata na parcelata).  
1.11 Dispozicijata na povr[inata za gradewe od grade`nata parcela i nejzinoto rastojanie od 
granicite na grade`nata parcela zavisat od tipot na gradewe i namenata na grade`nata parcela [to e 
definirano vo ~len 42 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe 
("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).  
1.12 Maksimalnata viso~ina na gradbata e planska odredba so koja se utvrduva dozvolenata viso~ina na 
gradbata na vertikalnata ramnina ~ij [to presek so terenot se sovpa\a so grade`nata linija. Site 
podetalni elementi na planirawe se definirani vo ~lenovite: 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49 i 50 od 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 
126/12).  
Dadena e maksimalna visina do venec i istata e izrazena vo metri.  
Visinata na objektite se opredeluva od nivoto na trotoarot odnosno od kotata na prizemje do zavr[en 
venec na gradbata vo dol`ni metri od stranata koja gleda kon liceto na parcelata.  
Maksimalnata visina na gradbata definirana so ovoj plan e planirana za sekoj objekt. Pravoto da se 
gradi do dozvolenata maksimalna visina e ispolneto so drugite urbanisti~ki uslovi dadeni so ovoj 
plan, a pred se: obezbeden potreben broj na parking mesta, potrebnoto rastojanie do granicata na 
sosednata parcela i dr.  
Dokolku so proektnata dokumentacija ne se doka`e deka se ispolneti uslovite za postigawe na 
maksimalnata visina na gradbata definirana so ovoj plan, upravniot organ nadle`en za rabotite na 
urbanizmot ja odreduva dozvolenata visina, izrazena vo dol`ni metri, a spored Pravilnikot za 
standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).  
1.13 Procentot na izgradenost na zemji[teto (R) e urbanisti~ka veli~ina koja ja poka`uva gustinata 
na izgradenost, odnosno, kolkav del od grade`noto zemji[te e zafateno so gradba.  
Procent na izgradenost na parcelite e zavisen od postojnata sostojba i e daden vo tabeli za sekoja 
parcela poodelno na nivo na celiot planski opfat. Istiot e definiran vo granici na dozvolenite 
vrednosti vo ~lenovite: 51 do 54 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe 
("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).  
1.14 Krovovi  
Formata i visinata na krovovite se opredeluva vo zavisnost od predlo`enata arhitektura na dadeniot 
objekt i od namenata na istiot.  
Visina na krovot se definira kako visina na sleme. Maksimalnata viso~ina na slemeto iznesuva 4.5 
metri nad zavr[niot venec na krovnata konstrukcija. Vo ramkite na ovaa visina mo`e da se uredi 
podpokriven korisen prostor so samo edna spratna viso~ina.  
1.15 Ogradi  
Maksimalnata visina na polnite yidani ogradi na lokacijata e maksimum 0,8 m, a ostanatiot del e 
transparenten do visina 1,6 m.  
1.16 Zelenilo  
Zeleniloto e sostaven del na lokacijata. Toa se javuva kako niska zeleno trevnata povr[ina.  
1.17 Barieri  
Vo tretmanot na pe[a~kite pateki i povr[ini site denivelacii potrebno e da se re[avaat so skali 
i rampi.  
Site denivelacii kaj vlezovite, na samite vlezni partii i komunikaciite i rampite na objektite, vo 
celost treba da se izvedat vo ramkite na grade`nata parcela.  
1.18 Parkinzi  
Potrebite za parkirawe i gara`irawe ]e gi re[ava korisnikot vo ramkite na sopstvenata parcela, 
so po~ituvawe na potreben broj parking mesta kako uslov za izgradba do maksimalno dozvolenata 
visina i povr[ina za gradba a vo soglasnost so ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za 
urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).  
Predstaveno e soobra]ajno re[enie koe e del od ovoj Detalen Urbanisti~ki plan za del od blok 14 - 
14.1 i 14.2, KO Gevgelija, Op[tina Gevgelija.  
1.19 Pri primena i realizacija na ovoj Detalen Urbanisti~ki plan za del od blok 14 - 14.1 i 14.2, KO 
Gevgelija, Op[tina Gevgelija, za se [to ne e definirano so ovie uslovi za gradewe ]e se primenuvaat 
standardi i normativi utvrdeni vo Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe 
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("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12) i Pravilnikot za pobliskata sodr`ina, razmer i na~in na 
grafi~ka obrabotka na urbanisti~kite planovi ("Sl.vesnik na R.M." br.78/2006 god.). 
 
 
 
 
 
7.2. POSEBNI USLOVI ZA IZGRADBA  
 
Posebnite uslovi za izgradba se odnesuvaat na planskiot opfat za koj se izrabotuva Detalen 
Urbanisti~ki plan za del od blok 14 - 14.1 i 14.2, KO Gevgelija, Op[tina Gevgelija, so definiranite 
granici na lokalitetot za razrabotenite grade`ni parceli, dadeni vo grafi~kite prilozi.  
Planskiot opfat e sevkupen prostor koj e predmet na izrabotka na ovoj Detalen Urbanisti~ki plan za 
del od blok 14 - 14.1 i 14.2, KO Gevgelija, Op[tina Gevgelija i istiot e so povr[ina od 20.70 ha.  
Klasi na nameni: Vo planskiot opfat predvidena e grade`na parcela so klasa na namena:  
 A-DOMUVAWE -  
 
A1- domuvawe vo stanbeni ku]i;  
A2- domuvawe vo stanbeni zgradi,  
 B-KOMERCIJALNI i DELOVNI NAMENI -  
 
B1- mali komercijalni i delovni nameni;  
B2- golemi trgovski edinici;  
B3- golemi ugostitelski edinici;  
B5- hotelski kompleksi;  
 G-PROIZVODSTVO, DISTRIBUCIJA I SERVISI -  
 
G2- lesna industrija;  
G3- servisi i  
G4-stovari[ta  
 E-INFRASTRUKTURA -  
 
E2-benzinska pumpna stanica i trafostanici  
 
Grade`ni parceli - Grade`nite parceli se vo ramkite na postojnite katastarski parceli kako i 
dooformuvawe na grade`nite parceli.  
Povr[ina za gradba e del od grade`nata parcela ograni~en so grade`ni linii.  
Grade`nata linija se sproveduva so dozvoleni pre~ekoruvawa od strana na izdadenite elementi od 
arhitektonskata plastika na gradbite. Dozvolenite pre~ekoruvawa se ureduvaat vo sekoj urbanisti~ki 
plan vo soglasnost so ovoj Pravilnik.  
Koga grade`nata linija se sovpa\a so granicata na grade`nata parcela so sosedot ne se dozvoleni 
pre~ekoruvawa na grade`nata linija so nitu eden vid arhitektonski izdatini.  
Koga grade`nata linija ne se sovpa\a so granicata na grade`nata parcela ne se dozvoleni 
pre~ekoruvawa na grade`nata linija na bilo koja visina od vertikalnata ramnina ~ij [to presek so 
terenot se sovpa\a so granicata na grade`nata parcela.  
Dokolku grade`nata linija se sovpa\a so regulacionata linija, dozvoleni pre~ekoruvawa se:  
- prviot skalnik od vleznite partii do 30 sm ako [irinata na trotoarot e pogolema od 2,25 sm,  
- prvostepena plastika vo koja spa\aat: rizaliti, vlezni partii, konstruktivni stolbovi, vertikalni 
komunikacii i drugi izdadeni delovi na arhitektonskata osnova do 30 sm ako [iro~inata na 
trotoarot e pogolema od 2,25 m,  
- vtorostepena plastika vo koja spa\aat: erkeri, balkoni, konzoli, strei, brisolei i dr. koi se 
pojavuvaat pome\u prviot sprat i gorniot venec do 90 sm dlabo~ina za uli~en koridor [irok do 12 m i 
do 7,5% od [iro~inata na koridorot, no ne pove]e od 1,50 m dlabo~ina. Elementite na vtorostepenata 
arhitektonska plastika ne se pojavuvaat na fasadata na gradbata najmalku 3,60 m nad kotata na 
trotoarot,  
- tretostepena plastika vo koja spa\at: pilastri, kornizi, podprozornici, venci i druga plitka 
arhitektonska plastika do 30 sm.  
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Otvori: Koga rastojanieto pome\u povr[inata za gradewe i stranata na grade`nata parcela e nula, ne 
se dozvoleni nikakvi otvori na yidot na gradbata na granicata na grade`nata parcela. Koga 
rastojanieto e od 1,20 do 3,0 m dozvoleni se samo pomo[ni otvori so parapet od najmalku 1,60 metri, a 
na rastojanija pogolemi od 3,0 metri se dozvoleni regularni otvori na taa strana od gradbata.  
Krovovi: Visina na krovot se definira kako visina na sleme. Maksimalnata viso~ina na slemeto 
iznesuva 4.5 metri nad zavr[niot venec na krovnata konstrukcija. Vo ramkite na ovaa visina mo`e da 
se uredi podpokriven korisen prostor so samo edna spratna viso~ina. Kosite pokrivi imaat agol na 
kosina od najmnogu 350 koj se presme-tuva od zavr[niot venec na gradbata.  
Zelenilo:Zelenilo se predviduva vo sklop na samata grade`na parcela. Procentot na ozelenetost vo 
ramkite na grade`nata parcela treba da iznesuva min.10% - 15%.  
Parkirawe: Parkirawe-gara`irawe za celiot opfat e predvideno vo sklop na sopstvena grade`na 
parcela, soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe 
(Sl.vesnik na R.M. br. 63/12 i 126/12).  
Maksimalna viso~ina na nultata plo~a vo prizemjeto e 1,20 m. vo odnos na kota na za[titen trotoar.  
Za[tita na Kulturno-istorisko nasledstvo  
 
Доколку при реализација на урбанистичкиот план се појави археолошко наоѓалиште, треба да се постапи 
во согласност со одредбите од член 65 од Законот за заштита на културното наследство(Sl. vesnik na RM 
br. 20/04, 115/07 i 18/11).  
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ЗЗАА  

  

ООВВЛЛААССТТЕЕНН  ППРРООЕЕККТТААННТТ  
ИДЕЕН ПРОЕКТ 

ЗА  
ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТ 

Г2- лесна преработувачка и 
помалку загадувачка индустрија  

  

ТТЕЕХХ..ББРРООЈЈ  

00770011--114433//11 

  

ГГОО  ООВВЛЛААССТТУУВВАА::  

  

ДДИИППЛЛООММИИРРААНН  ИИННЖЖЕЕННЕЕРР  ААРРХХИИТТЕЕККТТ  

ВВААССККАА  ТТООДДООВВАА  РРУУЖЖООВВАА  

ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА  

ООввллаассттуувваањњее  ББ  

ББрроојј::  11..11664499 

 
 
    Гевгелија                                                                                           Управител: 

16.09.2022 год.                                                                                 Митко Павлов   





 
 

                                                Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

 

ДДРРУУШШТТВВОО  ЗЗАА  ГГРРААДДЕЕЊЊЕЕ,,  ППРРООЕЕККТТИИРРААЊЊЕЕ  ИИ  ННААДДЗЗООРР  

„„ГГ  ОО  ЈЈ  АА““    ДДООООЕЕЛЛ  ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА 

  

ЗЗАА  

  

ООВВЛЛААССТТЕЕНН  ППРРООЕЕККТТААННТТ  
ИДЕЕН ПРОЕКТ 

ЗА  
ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТ 

Г2- лесна преработувачка и 
помалку загадувачка индустрија  

  

ТТЕЕХХ..ББРРООЈЈ  

00770011--114433//11 

  

ГГОО  ООВВЛЛААССТТУУВВАА::  

  

ДДИИППЛЛООММИИРРААНН  ИИННЖЖЕЕННЕЕРР  ААРРХХИИТТЕЕККТТ  

ККААТТЕЕРРИИННАА  РРААММААДДААННООВВАА  ТТААННУУШШЕЕВВ  

ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА  

ООввллаассттуувваањњее  ББ  

ББрроојј::  11..11993388 

 
 
    Гевгелија                                                                                           Управител: 

16.09.2022 год.                                                                                 Митко Павлов   



Peny6rr4Ka CenepHa MaxegoHra j a

ITOMOPA HA O BIIACTEHI4 APXI4TEITTI4
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Bp: ocuona Ha q.rreH 17 cras 3 og 3anonor 3a rpaAeH,e,,Cryx6en BecHI4It ua Peny6-nura

Maxe4ouz ja" 6p.7012013-npeuncreH reKcr ,7912013,I37 12013,1,6312073,27 12014,

28120t4,4212074,7751201,4,14912014,187 12014,4412015,r2912015,277 12015,22612015,
3012016,31,12016 ,3912016,7U2016 u13212016,3512018,6412018),Itorvropara Ha
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Epoi, 1".1938

IrlsAageuo ua: 16.07 .2019 rog.

r4HlKeHepr4

IIpo$. 4-p Mr.rne,{uuurponcrn

AI4nn.MaIX.14Hln.



 
 

                                                Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

 

ДДРРУУШШТТВВОО  ЗЗАА  ГГРРААДДЕЕЊЊЕЕ,,  ППРРООЕЕККТТИИРРААЊЊЕЕ  ИИ  ННААДДЗЗООРР  

„„ГГ  ОО  ЈЈ  АА““    ДДООООЕЕЛЛ  ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА 

  

ЗЗАА  

  

ООВВЛЛААССТТЕЕНН  ППРРООЕЕККТТААННТТ  

ЗЗАА  
ИДЕЕН ПРОЕКТ 

ЗА  
ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТ 

Г2- лесна преработувачка и 
помалку загадувачка индустрија  

  

ТТЕЕХХ..ББРРООЈЈ  

00770011--114433//11 

  

ГГОО  ООВВЛЛААССТТУУВВАА::  

  

ДДИИППЛЛООММИИРРААНН  ИИННЖЖЕЕННЕЕРР  ААРРХХИИТТЕЕККТТ  

ССААЊЊАА  ЧЧУУГГУУННЦЦААЛЛИИЕЕВВ  

ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА  

ООввллаассттуувваањњее  ББ  

ББрроојј::  11..22664422 

 
 
    Гевгелија                                                                                           Управител: 

16.09.2022 год.                                                                                 Митко Павлов   





Б. ПРОЕКТЕН ДЕЛ
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Идеен проет за изградба на објект Г2-лесна преработувачка и помалку 
загадувачка индустрија 

Друштво за градење, проектирање и надзор „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
 

 

 

 

Т Е Х Н И Ч К И    О П И С 
 
 
 

Објект               :  ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТ 
                             Г2- лесна преработувачка и  
                             помалку загадувачка индустрија         
                      
Инвеститор      :  ДПТУ „ПРОГРЕС ГРУП КОМПАНИ“  
                            ДООЕЛ Гевгелија 
                          
Место               :  Г.П. бр. 14.2.25;  

                К.П. бр.7512/1, К.П.бр.7511/4 и К.П.бр.7513/1  
                            КО ГЕВГЕЛИЈА 
             
                                                                             
1. ОПШТО 
 

      Се работи за катастарските парцели К.П. бр.7512/1, К.П.бр.7511/4 
и К.П.бр.7513/1 КО ГЕВГЕЛИЈА кои се во сопственост на инвеститорот 

ДПТУ „ПРОГРЕС ГРУП КОМПАНИ“ ДООЕЛ Гевгелија. 
 Инвеститорот во конкретниот случај сака во рамките на 
дозволената површина за градба да изгради објект со намена Г2-лесна 
преработувачка и помалку загадувачка индустрија. 
 На градежната парцела, во конкретниот случај предвидена е 
изградба на објект со правилни димензии од 23.24м / 22.00м, со габарит 
на објектот од 511.28 м2.   

 
2. СОДРЖИНА И ОПИС НА ОБЈЕКТОТ 

 
Објектот е со висина од приземје и претставуваат независна целина со 

посебен влез, наменет за задоволување на потребите на инвестиророт. 
Димензионирањето и начинот на поделба на објектот, како и 
функционалната поделеност на истиот е во рамките на програмските 
барања на инвеститорот. 

Паркирањето на моторните возила е решено во рамките на 
градежната парцела. 

 
 
 



Идеен проет за изградба на објект Г2-лесна преработувачка и помалку 
загадувачка индустрија 

Друштво за градење, проектирање и надзор „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
 

3. ПОВРШИНА И МАКСИМАЛНА ВИСИНА 
 

Со овој проект се дефинираат габаритот на објектот, неговата 
поставеност во рамките на градежната парцела, како и неговата висина. 
Објектот на ниво на приземје е со вкупна нето површина од 500.50 м2. 
 Максималната висина до венецот е 8.30м, од површината на 
дворното место. 

  
 
4. СООБРАЌАЈНО РЕШЕНИЕ 
 
Паркирањето ќе се одвива во рамките на парцелата 

 
5. ИНФРАСТРУКТУРА 

 
Сите инфраструктурни инсталации ќе бидат изведени врз база на 

новоизведени доводи и приклучоци, за кои градителот ќе обезбеди 
согласност од надлежните служби. 

 
6. КОНСТРУКЦИЈА СО НАЧИН НА ИЗВЕДБА 
 
 Контруктивниот систем на објектот се состои од армирано бетонска 

конструкција. На максимално растојание од 5.65м поставени се АБ 

столбови на кои налегнуваат метални решетки. Подовите во 

магацинскиот простор се од цементна кошулка и се премачкани со 

епоксидни смоли. Ѕидовите ќе бидат изведени од термоизолационен 

панел со дебелина од 5см, поставени на метална подконструкција 

конструкција. Целиот објект ќе биде покриен со термоизолационен панел 

д=10см поставен на секундарна челична конструкција. 

 
 
 
                                                                                             Проектант:                                                                           
                                                                           Митко Павлов  дипл.инж.арх. 
                                                                                Овластување бр. 1.0450 
 
 
 
 
 



В. ГРАФИЧКИ ДЕЛ



DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

INVESTITOR:

TEH.BR.

NASLOV NA
PROEKTOT:

A R H I T E K T U R A

ODGOVOREN
PROEKTANT:

MESTO:

A1

  DATA RAZMER

  1:500

LIST BR.

SODR@INA NA
PRILOG:

IDEEN PROEKT ZA IZGRADBA
NA OBJEKT G2 - LESNA
PRERABOTUVA^KA I POMALKU
ZAGADUVA^KA INDUSTRIJA

       SITUACIJA

MITKO PAVLOV d.i.a
ovlastuvawe br.1.0450
KATERINA RAMADANOVA TANU[EV
d.i.a ovlastuvawe br.1.1938
ВАСКА ТОДОВА РУЖОВА

д.и.а овластување бр.1.1649

САЊА ЧУГУНЦАЛИЕВ

м.и.а овластување бр.1.2642

Г.П. бр. 14.2.25

KО Гевгелија

ДПТУ “Прогрес Груп Компани“

ДООЕЛ ГЕВГЕЛИЈА

0701-143/116.09.2022
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DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

INVESTITOR:

TEH.BR.

NASLOV NA
PROEKTOT:

A R H I T E K T U R A

ODGOVOREN
PROEKTANT:

MESTO:

A2

  DATA RAZMER

  1:500

LIST BR.

SODR@INA NA
PRILOG:

IDEEN PROEKT ZA IZGRADBA
NA OBJEKT G2 - LESNA
PRERABOTUVA^KA I POMALKU
ZAGADUVA^KA INDUSTRIJA

       SITUACIJA

MITKO PAVLOV d.i.a
ovlastuvawe br.1.0450
KATERINA RAMADANOVA TANU[EV
d.i.a ovlastuvawe br.1.1938
ВАСКА ТОДОВА РУЖОВА

д.и.а овластување бр.1.1649

САЊА ЧУГУНЦАЛИЕВ

м.и.а овластување бр.1.2642

Г.П. бр. 14.2.25

KО Гевгелија

ДПТУ “Прогрес Груп Компани“

ДООЕЛ ГЕВГЕЛИЈА

0701-143/116.09.2022
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ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА БР.14.2.25   КО ГЕВГЕЛИЈА

НАМЕНА НА ОБЈЕКТОТ Г2

ПОВРШИНА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 1458,18м²

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ 511,28м²

ПРОЦЕНТ НА ИЗГРАДЕНОСТ 35,06%

КОЕФИЦИЕНТ НА ИСКОРИСТЕНОСТ 0,35

КАТНОСТ П

МАКСИМАЛНА ВИСИНА ДО ВЕНЕЦ 8,30м

ВКУПНА ЕТАЖНА ПОВРШИНА 511,28м²

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ
P(м²)

ЗЕЛЕНИЛО
409,00м²

ПОПЛОЧЕНИ ПОВРШИНИ
537,90м²

%

28,05%

36,89%

ОБЈЕКТ
511,28м² 35,06%

ВКУПНО:

1458,18м² 100,00%



DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

INVESTITOR:

TEH.BR.

NASLOV NA
PROEKTOT:

A R H I T E K T U R A

ODGOVOREN
PROEKTANT:

MESTO:

A3

  DATA RAZMER

  1:100

LIST BR.

SODR@INA NA
PRILOG:

IDEEN PROEKT ZA IZGRADBA
NA OBJEKT G2 - LESNA
PRERABOTUVA^KA I POMALKU
ZAGADUVA^KA INDUSTRIJA
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СОСТАВ НА ПОД :

- АРМ. БЕТ. ПОДНА ПЛОЧА  d=20см

- ХИДРОИЗОЛАЦИЈА

- МРШАВ БЕТОН  d=10см

- НАБИЕН ШЉУНАК  d=15см

- ПРИРОДНО ТЛО

СОСТАВ НА ПОКРИВАЧ :

- ТЕРМОИЗОЛАЦИОНЕН БРАНОВИТ ПАНЕЛ

5+4см

- СЕКУНДАРНА ЧЕЛИЧНА КОНСТРУКЦИЈА   140

- ЧЕЛИЧНА КОНСТРУКЦИЈА

СОСТАВ НА ЅИД :

- ТЕРМОИЗОЛАЦИОНЕН ПАНЕЛ 50см

- ХОРИЗОНТАЛЕН ПРОФИЛ  

- ВЕРТИКАЛЕН ПРОФИЛ     
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